
ZUŠ úkol – 4. ročník 
 

Co by bylo, kdyby… 
 
Milí žáčci. Vítám vás všechny v novém roce a moc doufám, že bude lepší než ten předchozí. 
Alespoň co se týče setkávání se ve výtvarném oboru. J Nicméně zatím musíme navázat na 
předchozí způsob práce, a tudíž vám budu zase zadávat úkoly na naše webové stránky.  
 
Tentokrát jsem si připravila úkol s názvem „Co by bylo, kdyby…“. Každý z nás si pod tím může 
představit různé věci. Já znázornila výkres Co by bylo, kdyby na stromě místo listů rostlo 
oblečení. Každý z vás si může vymyslet vlastní vtipně Co by bylo, kdyby… Zde jsou různé tipy, 
kterými se můžete, ale nemusíte inspirovat: 
 
Co by bylo, kdyby… 
- jsme vypadali jako mimozemšťané,  
- my byli mazlíčky zvířátek,  
- jsme měli místo rukou nohy a místo nohou ruce,  
- jsme vypadali všichni stejně,  
- jsme měli psí uši,… 
 
Co budete potřebovat: 
- papír A4 
- tužku 
- akvarelové barvy 
- černá fixa 
 
Postup: 

1. Nejprve si tužkou udělejte návrh. Já začala kresbou stromu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2. Poté jsem přidala návrhy oblečení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Pak jsem začala pracovat s akvarelovými barvami. Nepřevodňujte, zapojujte více 
barev a neberte to jako omalovánky, zkuste některá místa nechat čistě bílá, míchejte 
barvy. J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Obrázek podepište a pošlete mi jej na mail/WhatsApp.. J Budu se těšit.  


